
P e r i o d i c k ý  t i s k  ú z e m n í h o  s a m o s p r á v n é h o  c e l k u  * r o č n í k  2 0 2 1  

                                             

 

Aktuální informace ke kanalizaci 

 
Na otázku: „Kdy se bude možné připojit ke 

kanalizaci?“ zatím bohužel stále nemáme 

jednoduchou a jednoznačnou odpověď v podobě 

data připojení. V minulém čísle jsme vás 

informovali o nátoku balastních vod a 

zamýšlených opravách. Opravy v termínu do 

 3. 9. 2021 zhotovitel zrealizoval. Došlo ke 

zmírnění nátoku, nikoliv však k odstranění 

nátoku na stanovenou mez. V reakci na tento stav 

byla provedena opětovná revize stok, která 

odhalila další nedostatky. Na základě zjištěného 

a jako další krok k nátlaku na zhotovitele stavby pro rychlé řešení nežádoucího stavu, byla odeslána dne  

22. 9. 2021 zhotoviteli reklamace. Reklamována je vada, která se projevuje nátokem balastních vod na 

čistírnu odpadních vod. Z důvodu prokazování tohoto faktu je nutné, abychom se do kanalizace po dobu 

odstranění nátoku nepřipojovali. Víme, že je vzniklá situace nepříjemná, ale pro budoucí provoz kanalizace 

je toto opatření nezbytné.                              

Nadále platí, že pokud si chcete předpřipravit Vaši přípojku, neváhejte tento záměr realizovat. 

Ovšem před zahájením prací kontaktuje starostu 724/ 729 318. 

Domluví s Vámi podrobnosti ohledně data a času kontroly zakrývaných částí soukromé části 

přípojky. Je nutné pořídit detailní fotodokumentaci napojení potrubí do revizní šachty a 1 až 3 

fotografie (úměrně délce přípojky) položeného potrubí před zásypem. 
 

Oprava silnice  
V polovině září byly započaty práce na rekonstrukci silnice III. třídy vedoucí přes obec. Nyní probíhají 

práce na výstavbě opěrných zdí a to v úseku  pod  areálem HEMT a u Nováků.  Proto při průjezdu těchto 

úseků dbejte zvýšené opatrnosti a pokynů pracovníků stavby.    
                                                                                                                                                                               M. Serafin, starosta 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Volby 2021- důležité informace 
 volby probíhají ve dnech: 

v pátek 8. 10. 2021 od 14.00 - 22.00 hod 

v sobotu 9. 10. 2021 od 8.00 – 14.00 hod. 

 

 

Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny PČR ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost:  

zasedací místnost budovy Obecního úřadu Oldřiš, Oldřiš čp. 132, 569 82 

 

 

 



 

- nezapomeňte si s sebou vzít doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas) a předem si 

zkontrolujte platnost. 

 

- do volební místnosti vstupujte s rouškou nebo respirátorem a k desinfekci rukou použijte stojan 

s desinfekcí ve verandě budovy. 

- pokud bude někdo potřebovat volit do přenosné volební schránky, dejte to vědět volební komisi na tel.: 

702/120 281 nebo  před volbami či v průběhu voleb na obecní úřad 461/ 747 117. Neplatí v případě, že by 

byl volič v karanténě nebo izolaci z důvodu nemoci covid. V tomto případě musí využít zvláštní způsob 

hlasování (popsáno níže).  

Zvláštní způsob hlasování pro osoby v izolaci nebo karanténě:  
( pozn. Nepleťte si toto hlasování s hlasováním do přenosné volební urny, s kterou chodí po 

domácnostech okrsková volební komise v Oldřiši. Níže popsaný způsoby hlasování platí pouze pro osoby 

v karanténě nebo izolaci z důvodu covid-19 !) 

 

1. Osoby, které mají právo volit ve volbách do Poslanecké sněmovny a nacházejí se v karanténě nebo 

izolaci z důvodu covid-19.  
Jde o osoby, kterým   

- nařídila karanténu nebo izolaci KHS rozhodnutím, 

- nařídil karanténu nebo izolaci praktický lékař formou e-neschopenky, 

- nařídil karanténu praktický lékař a vydal jim o tom speciální potvrzení, 

- bylo zasláno potvrzení o pozitivním výsledku testu na přítomnost viru způsobujícího onemocnění  

    covid-19. 

Pokud se osoba nachází v karanténě, nebo izolaci, avšak nemůže je doložit žádným z uvedených způsobů, 

vyplní a podepíše před komisí pro hlasování čestné prohlášení o tom, že je v karanténě nebo izolaci 

z důvodu onemocnění covid-19. 

 

2. Hlasování u volebního stanoviště – DRIVE -IN 

KDY: středa volebního týdne, tj. 6. 10. 2021 od 8:00 do 17:00 

KDE: pro okres Svitavy – parkoviště u sportovního stadionu, ul. U stadionu, Svitavy  

KDO v něm může hlasovat: občan, který 

 má právo volit do Poslanecké sněmovny, 

 byla mu nařízena karanténa nebo izolace z důvodu covid-19, 

 má trvalý pobyt na území okresu, resp. na území, pro které je volební stanoviště zřízeno, nebo má 

voličský průkaz a 

 přijede k volebnímu stanovišti silničním motorovým vozidlem (nemusí ho řídit). 
 

3. Hlasování do zvláštní přenosné volební schránky 

KDY: pátek 8. 10. 2021 (8:00 – 22:00) a sobota 9. 10. 2021 (8:00 – 14:00)  

V sobotu může KÚ dobu hlasování podle potřeby prodloužit až o 3 hodiny, tj. do 17:00 hodin; v takovém 

případě vyrozumí MV a ČSÚ. 

KDE: tam, kde volič pobývá 

KDO v něm může hlasovat: občan, který 

 má právo volit do Poslanecké sněmovny (případně má právo hlasovat v místním referendu), 

 nemohl z vážných důvodů využít hlasování u volebního stanoviště (volič to nijak neprokazuje, KÚ ani 

komise pro hlasování to neprověřuje) a 

 pobývá na území kraje, pro který byla komise pro hlasování zřízena (nemusí zde však mít trvalý pobyt); 

komise pro hlasování se zásadně pohybuje pouze na území kraje, pro který byla řízena, tzn. 

nevyjíždí za voličem za hranice kraje. 

Tato možnost hlasování se vztahuje i na voliče ve zdravotnickém, sociálním či obdobném zařízení, které 

není uzavřeno, pokud voliči byla nařízena karanténa/izolace z důvodu covid-19.Telefonní číslo pro 

žádost voliče u krajského úřadu  o hlasování do  zvláštní přenosné schránky:  702 127 641,  

702 126 717. Požádat lze nejpozději do 7. 10. 2021 do 20.00 hod.  
 

 

 

P
Ř

EN
O

SN
Á

  SC
H

R
Á

N
K

A
 



 

 

Základní škola  se souhlasem zřizovatele nabízí k odprodeji nepotřebný majetek – kopírovací stroj OKI 

colour za cenu 1000,-Kč. Více informací u ředitele školy 739/593 139.  

                                                   
 

Svoz nebezpečného odpadu  

9. 10. 2021  proběhne svoz nebezpečného a velkobjemového odpadu 
Stanoviště: 

na Bělidle                    v 9.00 hod.                                    u Orlovny                      v 10.00 hod. 

u obecního úřadu       v 9.30 hod.                                    na Babce                        v 10.30 hod.  

Při svozu platí stále stejná pravidla, jako v minulých letech – tj. osobní předání odpadu  svozové firmě.     

Informace k mobilnímu svozu nebezpečných, objemných odpadů a elektrozařízení: 

Příklady odpadů: 

Do objemných odpadů patří – starý nábytek, matrace, peřiny, koberce, linolea, kočárky, lyže a takový 

odpad, který se svým objemem nevejde do popelnice 

Do nebezpečných odpadů patří – staré barvy, ředidla, oleje (v uzavíratelných nádobách), chladící 

kapaliny (fridex), brzdové kapaliny, olejové filtry, textilie znečištěné nebezpečnými látkami, obaly od 

nebezpečných látek, monočlánky, autobaterie a jiné odpady, které by mohly být nebezpečné pro životní 

prostředí 

Do elektrozařízení patří – ledničky, sporáky, elektrické trouby, pračky, sušičky, vysavače, ruční nářadí, 

televizory, rádia, sekačky na trávu, hračky a vše co je na elektrický pohon včetně baterií 

Pneumatiky – připravujte k odvozu pouze pneumatiky z osobních aut!!! 

Upozorňujeme občany, že při mobilním svozu se neodváží stavební odpady, jako jsou eternity, 

azbesty stavební suť, stará okna a rámy, asfaltové lepenky, stavební polystyren a jiné stavební 

odpady!!!    

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Všimli jsme si ….. 
V rámci krajských dožínek, které se uskutečnily v neděli 26. 9. 

2021 na Pernštýnském a Komenského náměstí v Pardubicích, 

byly oceněny nejlepší výrobky od lokálních producentů. Z 98 

přihlášených výrobků jich celkem 22 obdrželo titul MLS 

Pardubického kraje.  

 

Odborná porota složená ze zástupců Pardubického kraje, 

Ministerstva zemědělství, Státní veterinární správy, Státní 

zemědělské a potravinářské inspekce, školních jídelen a Střední 

průmyslové školy potravinářství a služeb Pardubice vybírala 

vítěze ve čtyřech kategoriích – Mlýnské, pekárenské a cukrářské 

výrobky, Maso a masné výrobky, Mléko a mléčné výrobky a 

Výrobky z medu a ostatní. 
 

Mezi oceněnými  výrobky  a producenty MLS Pardubického kraje 

2021 v kategorii „Maso a masné výrobky“ byl i výrobek 

z Uzenářství Oldřiš – a to slaninová marmeláda.  

Gratulujeme!                                                                                                                Zdroj: facebook Pardubického kraje a Uzenářství Oldřiš 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Informace pro ženy využívající cvičení v tělocvičně ZŠ:  

Od prvního října se bude cvičit každý sudý týden –  tzn., že cvičení se přesouvá na pondělí  4. 10. Těší se  

na vás Kamila. 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

 
 

Letáčky v plné velikosti jsou k dispozici na chodbě před kanceláří OÚ, nebo ho najdete na webových 

stránkách obce Oldřiš. 



 

                                                P O Z V Á N K Y 
 

Pouť v Oldřiši 
Letošní pouť se bude konat v neděli 10. 10. 2021, začne 

mší svatou od 10.00 hod. v kapličce sv. Františka a bude 

pokračovat sousedským posezením u hasičské zbrojnice.  

Všichni jsou srdečně zváni.  

 

 

 

 

 

 

  Kafíčko pro seniory a dříve narozené  
 

KDY:  20. října 2021 v 17.00 hod 

KDE: Zasedací místnost obecního úřadu 

 

Po delší nedobrovolné pauze si vás dovolujeme 

pozvat na přátelské posezení u kafíčka. 

Malé pohoštění zajištěno. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                

Informace z knihovny:   
Haló, haló – na vědomost se dává, že podzim klepe na vrátka a knihovna je připravena na své čtenáře, kteří  

chtějí využít pošmurné, deštivé  a už trošku studené večery pod dekou s pěknou knížkou.  Pro ty, kterým se 

nechce,  nebo třeba ze zdravotních důvodů nemůžou ani vycházet z domu,   stále nabízíme donášku do 

domu - stačí zavolat na tel. 702/120 281 a já  osobně postarám o to, aby bylo každé čtenářské přání 

splněno. A na co se můžete těšit??  Například…  

 
 

 

 

 

 

 

… a další. 

 

 

Knihovnice  

 

 

 



 

VODA – zabezpečení kvality vody 
 

Předchozí příspěvky tohoto seriálu vám umožnily vytvořit si obecnou představu o systému zásobování 

pitnou vodou, využívaných vodních zdrojích a základních provozních činnostech. Dnešní pokračování je 

věnováno tematice zabezpečení a kontroly kvality vody a souvisejícím informacím.  

Kontrolu kvality vody zajišťuje provozovatel průběžně po celý rok, a to jak na jednotlivých vodních 

zdrojích, tak na různých místech vodovodní sítě tj. na kohoutku. Rozbory vody provádí akreditovaná 

laboratoř a zahrnují stanovení organoleptických, fyzikálních, chemických a mikrobiologických ukazatelů. 

V rámci rozboru širšího rozsahu jsou analyzovány také např. kovy, radionuklidy, pesticidní látky aj. 

Výsledky kontrolních rozborů jsou průběžně zasílány vlastníkům vodovodů. Na vodovodech Polička, 

Pomezí, Květná jsou odebírány kontrolní vzorky pro ověření bakteriologické nezávadnosti v četnosti 1x 

týdně, a to přímo u odběratelů a pravidelně také na jednotlivých vodních zdrojích. Informace o výsledcích 

rozborů jsou k dispozici odběratelům na úvodní stránce www.vhos.cz pod odkazem „Kvalita pitné vody v 

Poličce, Pomezí, Květné – aktuální informace“. Pod výše uvedeným odkazem jsou průběžně doplňovány 

také informace o haváriích a odstávkách na vodovodní síti Poličky, Pomezí a Květné. Pro odběratele 

ostatních částí skupinového vodovodu jsou v tuto chvíli k dispozici na webových stránkách provozovatele 

základní údaje o kvalitě vody, v brzkém výhledu budou dostupné výsledky rozborů v širším rozsahu. 

Dotazy na kvalitu vody a její kontrolu, které jsou nad rámec zde zveřejněných informací, můžete v průběhu 

roku směřovat na tel. č. 461 357 132. V případě náhlého výrazného zhoršení jakosti vody (zabarvení, zákal, 

zápach atd.) se obraťte přímo na provozní středisko VHOS, a.s. v Poličce. Kontakty na provozní 

pracovníky a také na pohotovost jsou k dispozici na webových stránkách. Prověření situace na vodovodu 

v dané lokalitě, provedení adekvátních opatření a odběr kontrolního vzorku vody v případě potřeby, jsou 

standardními opatřeními, která realizuje provozovatel vodovodu bezprostředně po vašem oznámení. 

Základním předpokladem bezproblémového naplňování vztahu odběratel-dodavatel je, aby vaše podněty, 

upozornění na nedostatky či pochybnosti o aktuální kvalitě vody směřovaly přímo k provozovateli 

vodovodu. Pro ty, kteří ještě nevyužili možnosti být včas informováni o případném omezení dodávky vody, 

připomínáme, že je možné se přihlásit na www.vhos.cz k odběru těchto aktuálních informací, které jsou 

zasílány e-mailem.  

Co se týká hygienického zabezpečení (dezinfekce) dodávané vody, to je v současné době zajišťováno 

řízeným dávkováním plynného chloru a chlornanu sodného. První „vlaštovkou“ bezchlorové desinfekce 

bylo zprovoznění dezinfekce UV zářením na vrtu V6 v Poličce. V blízkém časovém horizontu se uvažuje o 

další instalaci tohoto zařízení. Výhledová koncepce hygienického zabezpečení vody bude řešena i v rámci 

zpracování tzv. Posouzení rizik systému zásobování pitnou vodou, který je provozovatel vodovodu povinen 

v souladu s platnou legislativou zpracovat do roku 2023. Případný přechod na bezchlorovou dezinfekci 

nebo kombinaci různých způsobů dezinfekce musí vycházet z detailního posouzení celého systému 

zásobování, počínaje vodními zdroji, vývojem kvality surové vody v čase, přes technický stav 

vodárenských objektů a potrubí, stáří materiálu, poruchovost, provozní tlaky ve spotřebišti a v neposlední 

řadě vytipování všech potenciálních rizik v systému. To je právě předmětem výše uvedené rizikové 

analýzy. Riziková analýza se zpracovává pro celou zásobovanou oblast tj. skupinový vodovod Poličsko, 

tzn., že posouzení systému zásobování a z něj vyplývající opatření se nebudou vztahovat pouze k Poličce, 

ale celému skupinovému vodovodu.  

Opomíjeným, avšak neméně významným aspektem dodávky pitné vody je zabezpečení tzv. vnitřního 

vodovodu, tj. domovních nebo bytových potrubí, včetně příslušenství, technických zařízení a armatur až po 

vodovodní kohoutky. Za vnitřní vodovod, jeho zdravotní způsobilost, technický stav a řádnou údržbu 

zodpovídají majitelé domů a bytů. Základem správné péče o vnitřní vodovod je pravidelná údržba 

vodovodních baterií, filtrů, ohřívačů vody, individuálních zařízení pro úpravu vody atd. a realizace 

takových opatření, které zabrání nežádoucímu zvyšování teploty studené vody ve vnitřních rozvodech. 

Delší doba stagnace vody v potrubí a teplota „studené“ vody nad 20°C jsou výraznými rizikovými faktory, 

které mohou vést ke zhoršení kvality vody v domovních instalacích. Pitná voda, která stagnuje déle než 4 

hodiny by neměla být použita k přípravě nápoje či jídla. Měli bychom ji odpustit a použít pro jiné účely 

v domácnosti a pro přímou spotřebu použít vodu čerstvou, která je zjevně chladnější, než voda před tím 

stagnující v potrubí. Po několikadenní nepřítomnosti se doporučuje nechat odtéct vodu alespoň po dobu 5 

minut. 

V následujícím článku se zaměříme na dostupné nástroje komunikace mezi odběratelem a provozovatelem 

vodovodu a možnosti využívání zákaznického centra a zákaznického servisu na webových stránkách 

provozovatele.                                                                                                                           VHOS, a.s. 

http://www.vhos.cz/
http://www.vhos.cz/


 

    TAKTO NE!!!! 

     

 

Vyřazené elektrospotřebiče NEPATŘÍ do kontejnerů na 

plast!!!  Drobný elektroodpad lze odevzdat do sběrného 

kontejneru ve verandě OÚ (Asekol) nebo do sběrného 

dvora v Poličce, ul. Hegerova. I v každé prodejně elektra 

v Poličce nefunkční elektrospotřebič jsou povinni převzít 

k likvidaci.    

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Informace k vydávání Zpravodaje:  OLDŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ je periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj 

vydává Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, vychází 1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. www.oldris.cz . Povoleno 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do Zpravodaje může svými příspěvky přispívat každý, kdo 

má zájem. Příspěvky neprochází redakční jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým článkem vždy jmenován. Podepsané 

příspěvky vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totožné s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte mailem na adresu: 

ucetni.oldris@email.cz . Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci.   

http://www.oldris.cz/
mailto:ucetni.oldris@email.cz

